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KẾ HOẠCH 

Thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022 

 

Căn cứ Kế hoạch số 375/KH-BCĐTƯATTP ngày 18/3/2022 của Ban chỉ đạo 

liên ngành Trung ương về an toàn thực phẩm (ATTP) triển khai Tháng hành động vì 

an toàn thực phẩm năm 2022 với chủ đề “Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm của 

người sản xuất, kinh doanh và tiêu dùng nông sản thực phẩm trong tình hình mới”, 

Thực hiện Kế hoạch số 1378/KH-BCĐLN ngày 02/4/2022 của Ban chỉ đạo 

liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Bắc Giang về việc triển khai “Tháng hành 

động vì an toàn thực phẩm” năm 2022, Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng kế 

hoạch thực hiện như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Triển khai thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022 với 

chủ đề “Tiếp tục nâng cao vai trò, trách nhiệm của người sản xuất, kinh doanh và 

tiêu dùng nông sản thực phẩm trong tình hình mới". 

2. Yêu cầu 

Tập trung triển khai thực hiện đảm bảo hoàn thành các nội dung đề ra trong 

Kế hoạch “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022. 

II. Nội dung 

1. Tuyên truyền các văn bản pháp luật, chỉ đạo của Chính phủ, các văn bản liên 

quan đến công tác quản lý ATTP, các văn bản quy phạm pháp luật mới như: Luật số 

67/2020/QH14 ngày 13/11/20207; Nghị định số 14/2021/NĐ-CP ngày 01/3/2021 ; 

Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 ; Nghị định 124/2021/NĐ-CP ngày 

28/12/2021; Nghị định số 129/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021; Nghị định số 

38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021; Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020; 

Nghị định số 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020... Thông tư số 11/2021/TT-BNNPTNT 

ngày 20/9/2021; Thông tư số 09/2021/TT-BNNPTNT ngày 12/8/2021... 

Tuyên truyền trên website của Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng các bài viết giới thiệu lợi ích và chính sách hỗ trợ của 

tỉnh đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm 

áp dụng công cụ, hệ thống quản lý tiên tiến (HACCP, ISO 22000, ISO 9001, GMP, 

5S...) và áp dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc nhằm nâng cao chất lượng, hiệu 

quả công tác bảo đảm ATTP.  

2. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tiến hành thanh tra, kiểm tra 

việc chấp hành các quy định của pháp luật về công bố hợp chuẩn, hợp quy và tiêu 
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chuẩn, đo lường, chất lượng sản phẩm, ghi nhãn hàng hóa, bảo hộ nhãn hiệu hàng 

hóa, sở hữu trí tuệ trong lĩnh vực ATTP (tổ chức kiểm tra việc chấp hành pháp luật 

về tiêu chuẩn đo lường chất lượng đối với các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh 

hàng đóng gói sẵn trên địa bàn tỉnh,trong đó có một số doanh nghiệp sản xuất, kinh 

doanh về thực phẩm).   

3. Tiếp tục hỗ trợ các doanh nghiệp, HTX sản xuất, chế biến thực phẩm áp 

dụng các hệ thống quản lý chất lượng, công cụ quản lý tiên tiến, có sản phẩm, hàng 

hóa được chứng nhận hợp chuẩn theo quy định.  

Phối hợp, hướng dẫn 01 HTX sản xuất, chế biến thực phẩm áp dụng hệ 

thống quản lý tiên tiến ISO 22000. Xây dựng 03 mô hình áp dụng hệ thống truy 

xuất nguồn gốc cho sản phẩm, hàng hóa nông sản, thực phẩm. 

4. Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện khảo sát 

chất lượng sản phẩm, hàng hoá thực phẩm; cảnh báo cho người tiêu dùng và các cơ 

quan hữu quan tại địa phương. 

III. Thời gian, phạm vi triển khai 

1. Thời gian: Năm 2022, đợt cao điểm từ ngày 15/4/2022 đến ngày 15/5/2022. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở căn cứ chức năng nhiệm vụ và Kế hoạch 

triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022 của Sở Khoa học và 

Công nghệ để tổ chức triển khai thực hiện. 

2. Giao Văn phòng Sở chạy chữ trên bảng LED của Sở: Nhiệt liệt hưởng ứng 

"Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2022. 

3. Giao Trung tâm Ứng dụng KH&CN chủ trì, phối hợp với các phòng, đơn 

vị liên quan tuyên truyền các văn bản pháp luật, chỉ đạo của Chính phủ, các văn 

bản liên quan đến công tác quản lý ATTP, các văn bản quy phạm pháp luật, các 

tin, bài viết về ATTP trên website của Sở; chạy chữ trên website của Sở: Nhiệt liệt 

hưởng ứng "Tháng hành động vì an toàn thực phẩm" năm 2022. 

4. Giao Chi Cục tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tham mưu tổng hợp, báo 

cáo kết quả triển khai Tháng hành động theo qui định. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” 

năm 2022 của Sở Khoa học và Công nghệ./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Y tế; 

- chicucatvstp@bacgiang.gov.vn; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (thực hiện); 

- Lưu: VT, TĐC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 
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